Ніхто не знав про їх, та одного разу вия-
вили їх розбійники і стали їм служити: побудували
старцям келії, забезпечували їх харчами. Згодом роз-
бійників переловили запорожці, а одночасно і вия-
вили старців, яких вони пильно стерегли. Цей випа-
док і став причиною заснування монастиря [5, с. 29].
Г. Надхін зауважує, що на день весняного Миколи
(9/22 травня) біля огради монастиря буває великий
ярмарок, на який збирається сила народу, в тому
числі «слепых старцев, распевающих о Лазаре и т. п.
и малороссийских бандуристов» [5, с. 30].

Про усну традицію загалом Г. Надхін повідомляє:
«Так как в Новомосковске население малороссий-
ское, то в нем все обычаи, поверья, песни и сказки
общие всей Малороссии» [5, с.